1

令和２年度 第３回草津市都市計画審議会 会議録

■日時：

 令和３年１月２７日（水）９時～９時４０分

■場所：

 草津市役所４階 行政委員会室

■出席委員：

塚口委員、宮本委員、田中委員、北村委員、中本委員、山本委員、粟津委員、中島委員、

山元委員、伊吹委員、村川委員、倉田委員、酒井委員

■欠席委員：

 太田委員（代理：杉江）

■事務局：

都市計画部 松尾部長、一浦副部長

都市計画課 松浦課長、中井係長、高橋主査、岸本主事

■傍聴者：

なし

１．開会

●開会にあたって、松尾部長より挨拶

●事務局

草津市都市計画審議会条例第 7 条第 2 項の規定に基づき、委員の半数以上の出席とい

う要件を満たしており審議会が成立していることを報告。

2

２．審議

（１）大津湖南都市計画区域区分の変更について（県決定）

（２）大津湖南都市計画区域用途地域の変更について（市決定）

●事務局

＜資料１、資料２、資料３について説明＞

●委員

矢橋地区の南側の土地は、農地として豊作することしかできない土地であるので、農業

水産部局と補助整備を行うことや市街化に編入することを検討していただきたい。

●事務局

現在、改訂している都市計画マスタープランに農地を含め、適切な土地利用ができるよ

うな方針を示していきます。

◎諮問結果

原案のとおり可決（全員賛成）

（３）大津湖南都市計画用途地域（開華地区）の変更について

●事務局

＜資料４、資料５について説明＞

＜質疑応答なし＞

◎諮問結果

原案のとおり可決（全員賛成）

５．閉会

●閉会にあたって、一浦副部長より挨拶

以上